aliran keagamaan Islam yang ada di Indonesia. Majelis Ulama Indonesia di

bentuk pada 26 juli 1975 M. / 17 Rajab 1395 H. Dalam pertemuan ulama

nasional (kemudian disebut musyawarah nasional I Majelis Ulama

Indonesia) di Jakarta yang meyertakan 4 orang dari daerah tingkat I. 14

orang dari Ormas Islam dan dinas Rawatan Rohani slam, dan 12 Orang

Tokoh ulama pusat dan daerah. Munas I Majelis Ulama Indonesia itu